[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.01.2020г.                                                      г. Симферополь                                                №19

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса
«Базовые национальные ценности»

Во исполнение приказаУправления образования Симферопольского районаот 19.10.2020г. №595«О проведении муниципального этапа республиканского конкурса «Базовые национальные ценности»с14октября по 20 ноября 2020 года среди учащихся образовательных организаций Симферопольского района был организован и проведен муниципальный этап республиканского конкурса «Базовые национальные ценности».Конкурс проводится по 5 номинациям, 14 тематикам и 231 подтеме.
В номинации «Рисунок» приняли участие 103 учащихся.
В возрастной категории до 7 лет - 15 учащихся
В возрастной категории с 8 до  10 лет - 32 учащихся
В возрастной категории с 11 до 15 лет - 50.
В возрастной категории с 16лет  до 21 года - 6 учащихся.
В номинации «Социальный проект»  3 учащихся  из  1 МБОУ.
В номинации «Базовые национальные ценности с большой буквы» -2 учащихся.
В номинациях «Стихотворение » и «Современная притча» приняли участие 33 учащихся из следующих МБОУ: «Гвардейская школа №1» (3), «Гвардейская школа-гимназия №2» (4), «Гвардейская школа-гимназия №3» (5), «Добровская школа-гимназия им.Я.М.Слонимского» (1), «Журавлёвская школа» (2), «Константиновская школа» (1), «Мирновская школа №1» (1), «Мирновская школа №2» (4), «Новосёловская школа» (1), «Скворцовская школа» (1), «Трудовская школа» (3), «Урожайновская школа» (4), «Чистенская школа-гимназия» (1), «Краснолесская основная школа» (2), «Клёновская основная школа» (1).
На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и призёрами муниципального этапа республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Рисунок» и наградить грамотами Управления образования следующих учащихся:
1.1. Тематика«Патриотизм». Подтема «Любовь к малой Родине».
В возрастной категории с 8 до 10 лет:
2  место: Прудникову Кристину, учащуюся 3 класса МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (руководитель Дащенко Л.С.);
3 место:  Наливайко Кирилла, учащегося 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ткач Т.Н.).
Подтема «Увековечивание памяти героев».
В возрастнойкатегории  с  11 лет до 15 лет:
1 место: Будь Владиславу, учащуюся 6 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.);
2 место: Алексееву Светлану и КондрухДарину, учащихся 7 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
3 место: Алексееву Екатерину, учащуюся 7 класса МБОУ «Маленская школа» (руководитель Дусь М.А.).
В возрастной категории  с  16 лет до 21 года:
1 место: Лыфарь Диану, учащуюся 11 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.).
1.2.Тематика «Семья». Подтема «Любовь».
1 место: Яковлеву Софию, учащуюся 1 класса МБОУ «Молодежненская школа №2» (руководитель Усова О.В.).
Подтема «Забота о старших»
1 место: Мацокину Марию, учащуюся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ткач Т.Н.).
Подтема «Семейные традиции».
В возрастной категории  с  16 лет до 21 года:
1 место: Токарца Даниила, учащегося 10 класса МБОУ «Новоандреевская школа» (руководитель Соловьева Т.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»).
Подтема «Единое целое».
В возрастной категории с 8 до 10 лет:
1 место: Телюкову Полину, учащуюся 3 класса МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (руководитель Дащенко Л.С.);
2 место: Кузину Полину, учащуюся 4 класса МБОУ «Партизанская школа» (руководитель Мишакова И.А.).
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место: Кориненко Виолу, учащуюся 5 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
2 место: ОсмановаНазима, учащегося 8 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (руководитель Темеш У.У.);
3 место: Дарчука Ярослава, учащегося 9 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова А.М.).
1.3. Тематика «Здоровье». Подтема«Здоровый образ жизни»
В возрастной категории с 8 до 10 лет:
1 место: Алексееву Анну, учащуюся 4 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»).
Подтема «Спорт».
В возрастной категории с 16 до 21 года:
1 место: Дворовенко Валерию, учащуюся 11 класса МБОУ «Новоандреевская школа» (руководитель Соловьева Т.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»).
           1.4. Тематика «Наука». Подтема «Связь наук»
В возрастной категории с 8 до 10 лет:
2 место: Андрееву Еву, учащуюся МБОУ «Краснозорькинская начальная школа» (руководитель Васильева Л.А.).
            1.5. Тематика «Природа». Подтема «Родная земля»
            В возрастной категории до 7 лет:
1 место: Широхожухину Юлию, учащуюся 1 класса МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (руководитель Дащенко Л.С.);
2 место: Даниленко Дарину, учащуюся 1 класса МБОУ «Урожайновская школа» (руководитель Даниленко Т.Ф.);
3 место: Примака Антона, учащегося МБОУ «Краснозорькинская начальная школа» (руководитель Васильева Л.А.).
Подтема «Любовь к животному миру».
В возрастной категории  с  8 до 10 лет:
1 место: Юханяна Роберта, учащегося 3 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова Д.В.).
Подтема «Родная земля».
1 место:  Анисенкова Никиту, учащегося 3 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия» (руководитель Волчкова Д.В.);
Шаповалова Артема, учащегося 3 класса МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Шаповалова О.М.);
2 место: Хоптюк Ольгу, учащуюся 2 класса МБОУ «Кубанская школа» (руководитель Варфоломеева С.Ю.).
Подтема «Красота природы».
1 место: Мамонову Полину, учащуюся 3 класса МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Шаповалова О.М.);
2 место: Примака Алексея, учащегося МБОУ «Краснозорькинская начальная школа» (руководитель Полякова Л.А.).
Подтема «Гармония в природе».
1 место: Вокал Анну, учащуюся 4 класса МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (руководитель Дащенко Л.С.).
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место: ОсмановуАлие, учащуюся 9 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (руководитель Темеш У.У.);
2  место: Дворовенко Веру,  учащуюся6 класса МБОУ «Новоандреевская школа» (руководитель Соловьева Т.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
Семышеву Анну, учащуюся 8 класса МБОУ «Донская школа» (руководитель Семышева Т.Ю.);
3 место: БейтуллаевуФериде, учащуюся 10 класса МБОУ «Тепловская школа» (руководитель Акимова Н.С-М.).
Подтема «Экологическое сознание».
2 место: Курманову Севилю, учащуюся 8 класса МБОУ «Маленская школа» (руководитель Дусь М.А.);
3 место: Бобрыш Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Ильиных Т.В.);
           1.6. Тема «Человечество». Подтема «Мир во всем мире»
В  возрастной категории с 8 до 10 лет
1 место: Ефимец Марию, учащуюся 2 класса МБОУ «Широковская школа» (руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
2 место: Ибраимова Руслана, учащегося 7 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я. М. Слонимского» (руководитель Ибраимова З.А.);
3 место: Величко Софию, учащуюся 10 класса МБОУ «Чайкинская школа» (руководитель Плпхотник Л.С.).
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
Подтема «Многообразие культур».
1 место: Карман Марину, учащуюся 9 класса «Краснолесская основная школа» (руководитель Велиева С.Э.).
1.7. Тематика «Жизнь». Подтема «Культурные ценности»
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место: Шустову Дарью, учащуюся 5 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1» (руководительМусафаева Т.Ф.).
Тематика «Человек».Подтема«Самовыражение в творчестве и искусстве».
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место:Сидоренко Карину, учащуюся 6 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.);
2. В номинации «Базовые национальные ценности с большой буквы».
В возрастной категории с 8 до 10 лет
1 место:Юсову Валерию, учащуюся 5 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководитель Буянов А.М.).
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место: Коваленко Наталью, учащуюся 7 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.).
3. В номинации «Социальный проект»
В возрастной категории с 16лет до  21 года:
1 место: коллектив учащихся 9 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В.).
4. В номинации «Стихотворение».
Тематика «Патриотизм».Подтема «Служение Отечеству»
В возрастной категории с 8 до 10 лет:
1 место:Костикова  Георгия, учащегося МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель Тимофеева В.Г.).
Тематика «Семья».Подтема «Моя мама»
В возрастной категории с 11 до 15 лет:
1 место: Личман Софию, учащуюся МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (руководитель Личман О.В.).
Тематика «Патриотизм».Подтема«Любовь к своей малой родине» .
1 место:ЧонтукЭльвину, учащуюся МБОУ «Новосёловская школа» (руководитель Мамбедалиева Э.М.).
Тематика «Природа».Подтема«Красота природы»
1 место:Мамутина Максима, учащегося МБОУ «Константиновская школа» (руководитель Власова Е.А.).
Тематика «Природа».Подтема«Родная земля»
В возрастной категории с 16 до21 года:
1 место: Иванько Екатерину, учащуюся МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель Щеглова Е.П.)
          5. В номинации «Современная притча»
Тематика «Семья».
Подтема«Семейные ценности и  реликвии»
1 место: Шевченко-Афузова Руслана,  учащегося МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель Щеглова Е.П.).
Призёры муниципального этапа:
В номинации «Стихотворение»
 В возрастной категории с 8 до 10 лет:
Тематика «Природа».Подтема «Любовь к животному миру»
2 место: Коровко Сергея, учащегося МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Сахарчук Г.И.).
Тематика «Семья». Подтема «Моя мама»
3 место: Алексеева Ивана, учащегося МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Шаповалова О.М.).
 В возрастной категории с 11 до 15 лет:
Тематика «Искусство и литература». Подтема «Духовный мир человека»
2 место: Резниченко Олесю, учащуюся
Тематика «Патриотизм». Подтема «Любовь к своей малой родине»
2 место: Нерубальскую Анастасию, учащуюся МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (руководитель Османова Д.С.).
Тематика «Природа». Подтема «Родная природа».
3 место: Романенко Маргариту, учащуюся МБОУ «Скворцовская школа» (руководитель Колесник Р.В.).
Тематика «Патриотизм». Подтема «Любовь к своей малой родине»
3 место: Ибрагимова Руслана, учащегося МБОУ «Добровская школа-гимназия им.Я.М.Слонимского» (руководитель Годлевская В.П.).
В возрастной категории с 16 до 17 лет:
Тематика «Патриотизм».Подтема «Служение Отечеству»
2 место: Зоулинского Назара, учащегося МБОУ «Мирновская школа №2» (руководитель Кульчейко Е.В.),
3 место: Шевченко Александра, учащегося МБОУ «Мирновская школа №1» (руководитель Шевченко Е.Э.)
6. Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Рисунок»  работы победителей:
Широхожухиной Юлии, учащейся 1 класса МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»;
Юханяна Роберта, учащегося 3 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия»;
Мамоновой Полины, учащейся 3 класса МБОУ «Трудовская школа»;
Яковлевой Софии, учащейся 1 класса МБОУ «Молодежненская школа №2»;
Вокал Анны, иТелюковой Полины, учащихся МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»;
Кориненко Виолы, учащейся 5 класса МБОУ «Широковская школа»;
Алексеевой Анны, учащейся 4 класса МБОУ «Широковская школа»;
Шустовой Дарьи, учащейся 5 класса МБОУ «Кольчугинская школа №1»,
Ефимец  Марии, учащейся 2 класса МБОУ «Широковская школа»;
Карман Марины, учащейся   9 класса «Краснолесская основная школа;
АнисенковаНикиты, учащегося 3 класса МБОУ «Перовская школа-гимназия»;
Сидоренко Карины, учащейся 6 класса МБОУ «Перевальненская школа»;
Токарца Даниила, учащегося 10 класса МБОУ «Новоандреевская школа»;
Мацокиной Марии, учащейся МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»;
Лыфарь Дианы, учащейся 11 класса МБОУ «Перевальненская школа»;
Будь Владиславы, учащейся 6 класса МБОУ «Перевальненская школа»;
ОсмановуАлие, учащуюся 9 класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского»;
Юсовой Валерии, учащейся 5 класса МБОУ «Первомайская школа»;
Коваленко Натальи, учащейся 7 класса МБОУ «Перевальненская школа»;
коллектива учащихся 9 класса МБОУ «Перевальненская школа».
7. Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Базовые национальные ценности с большой буквы» работы победителей:
Коваленко Натальи, учащейся 7 класса МБОУ «Перевальненская школа»;
Юсовой Валерии, учащейся 5 класса МБОУ «Первомайская школа».
8. Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Социальный проект» работу коллектива  учащихся  9 класса МБОУ «Перевальненская школа».
9. Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Стихотворение» работы победителей:
Костикова  Георгия, учащегося МБОУ «Мирновская школа №2»;
Личман Софии, учащейся МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»;
ЧонтукЭльвины, учащейся МБОУ «Новосёловская школа»;
Мамутина Максима, учащегося МБОУ «Константиновская школа»;
Иванько Екатерины, учащейся МБОУ «Мирновская школа №2».
10. Направить в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия во II этапе республиканского конкурса «Базовые национальные ценности» в номинации «Социальная притча» работу победителя:
Шевченко-Афузова  Руслана, учащегося МБОУ «Мирновская школа №2».
11. Ответственность  за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Российцеву Н.М., Кульчейко Н.В.
12. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н..

Начальник Управления образования                     С,В. Дмитрова

[bookmark: _GoBack]Российцева Н.М.

 С приказом   от15.01.2020г.№ 19 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Российцева Н.М.

image1.png